
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание двадцать четвертое)

Р Е Ш Е Н И Е

18 марта 2020 года                                                                         № 160

с. Петровское

О признании утратившими силу отдельных решений 
Петровского районного Совета народных депутатов

Рассмотрев  проект решения районного  Совета  народных депутатов  «О 
признании  утратившими  силу  отдельных  решений  Петровского  районного 
Совета народных депутатов»,  внесенный постоянной комиссией по бюджету, 
экономике, социальным вопросам и налогообложению,   Петровский районный 
Совет народных депутатов р е ш и л:

    1. Признать утратившими силу решения Петровского районного Совета 
народных депутатов:

- от 22 декабря 2014 года № 130 «Об утверждении Положения «О порядке 
организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за  организацией  и 
осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров  (выполнению  работ, 
оказанию  услуг)  на  розничных  рынках  на  территории  Петровского  района» 
(сайт www  .  top  68.  ru  , 2014, 27 декабря; 2016, 04 мая, 31 августа; 2017, 04 апреля; 
газета «Официальный вестник Петровского района, 2019, 04 февраля);

- от 25 августа 2016 года  № 297 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за 
организацией  и  осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров 
(выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных  рынках  на  территории 
Петровского района», утвержденное решением Петровского районного Совета 
народных депутатов от 22 декабря 2014 года № 130» (сайт www  .  top  68.  ru  , 2016, 
31 августа);

- от 30 марта 2017 года № 353 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за 
организацией  и  осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров 
(выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных  рынках  на  территории 
Петровского района», утвержденное решением Петровского районного Совета 
народных депутатов от 22 декабря 2014 года № 130» (сайт www  .  top  68.  ru  , 2017, 
04 апреля);

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


2

- от 29 января 2019 года № 45 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за 
организацией  и  осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров 
(выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных  рынках  на  территории 
Петровского района», утвержденное решением Петровского районного Совета 
народных депутатов от 22 декабря 2014 года № 130» (газета «Официальный 
вестник Петровского района, 2019, 04 февраля);

- от 22 декабря 2014 года № 131 «Об утверждении Положения «О порядке 
организации и  осуществления муниципального контроля в области торговой 
деятельности  на территории Петровского района» (сайт  www  .  top  68.  ru  ,  2014, 
27 декабря;  2016, 04 мая,  31 августа;  2017, 04 апреля; газета «Официальный 
вестник Петровского района, 2019, 04 февраля);

- от 25 августа 2016 года № 298 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля в  области 
торговой  деятельности   на  территории  Петровского  района»,  утвержденное 
решением Петровского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 
2014 года № 131» (сайт www  .  top  68.  ru  , 2016, 31 августа);

- от 30 марта 2017 года № 354 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля в  области 
торговой  деятельности   на  территории  Петровского  района»,  утвержденное 
решением Петровского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 
2014 года № 131» (сайт www  .  top  68.  ru  , 2017, 04 апреля);

- от 29 января 2019 года № 46 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля в  области 
торговой  деятельности   на  территории  Петровского  района»,  утвержденное 
решением Петровского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 
2014 года № 131» (газета «Официальный вестник Петровского района, 2019, 04 
февраля).

- от 22 декабря 2014 года № 137 «Об утверждении Положения «О порядке 
организации  и  осуществления  муниципального  контроля   за  соблюдением 
муниципальных  актов  в  области  охраны  окружающей  среды  на  территории 
Петровского района» (сайт  www  .  top  68.  ru  ,  2014, 27 декабря;  2016, 04 мая,  31 
августа; 2017, 04 апреля; газета «Официальный вестник Петровского района, 
2019, 04 февраля);

- от 25 августа 2016 года № 301 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за 
соблюдением муниципальных актов в области охраны окружающей среды на 
территории  Петровского  района»,  утвержденное  решением  Петровского 
районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2014 года № 137» (сайт 
www  .  top  68.  ru  , 2016 , 31 августа);

- от 30 марта 2017 года № 357 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за 
соблюдением муниципальных актов в области охраны окружающей среды на 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


3

территории  Петровского  района»,  утвержденное  решением  Петровского 
районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2014 года № 137» (сайт 
www  .  top  68.  ru  , 2017 , 04 апреля);

- от 29 января  2019 года  № 49 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за 
соблюдением муниципальных актов в области охраны окружающей среды на 
территории  Петровского  района»,  утвержденное  решением  Петровского 
районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2014 года № 137» (газета 
«Официальный вестник Петровского района, 2019, 04 февраля).

2.  Признать  утратившими  силу пункты  3,  4,  5  решения  Петровского 
районного  Совета  народных  депутатов  от  28  апреля  2016  года  №  267  «О 
внесении  изменений  в  отдельные  решения  Петровского  районного  Совета 
народных депутатов (сайт www  .  top  68.  ru  , 2016, 04 мая).

3. Решение вступает в силу со дня его  принятия  подлежит опубликованию 
в газете «Официальный вестник Петровского района» и размещению на сайте 
www  .  top  68.  ru   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного 
Совета народных депутатов                                       О.В. Орлов

 
    

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

